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RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
 
Processo COFECI nº 1.321/2016 
Concorrência nº 001/2022 
Objeto:  Seleção de proposta para execução das obras de engenharia para construção 
da futura sede do COFECI, em Brasília/DF no Setor Hoteleiro Sul, Quadra 02, Lotes 
“E” e “C” 
 
A Comissão de Licitação do COFECI, constituída pelos membros infra-assinados, realizou o 
exame dos documentos de habilitação apresentados na concorrência pública em referência, 
do tipo menor preço, visando a contratação sob empreitada por preços unitários das obras e 
serviços de engenharia destinados à construção da nova sede do COFECI em Brasília/DF. 
Os exames da documentação seguiram os procedimentos prescritos nos itens 9.7 a 9.11 do 
edital da licitação. 
Durante os trabalhos, a Comissão de Licitação consultou sobre as condições de 
participação de todos os licitantes junto ao Painel de Sanções  da Controladoria-Geral da 
União (https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes), Cadastro Nacional de Condenações 
Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça 
(www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) e Situação de Pessoa Jurídica 
do Tribunal de Contas da União (https://portal.tcu.gov.br/certidoes/), confirmando a regular 
participação de todos. Ato contínuo, verificou a autenticidade das certidões apresentadas 
pelos licitantes, renovando-as para os casos aplicáveis em razão do período que envolveu 
os trabalhos, sendo consultados o sítio eletrônico da Receita Federal 
(www.receita.fazenda.gov.br), Fazendas Distrital e Estaduais 
(https://ww1.receita.fazenda.df.gov.br e https://www.economia.go.gov.br), Fazenda 
Municipal (www.goiania.go.gov.b), CAIXA em relação ao FGTS (www.caixa.gov.br), TST em 
relação a débitos trabalhistas (www.tst.jus.br) e dos Tribunais de Justiça em relação a 
procedimentos falimentares (https://www.tjdft.jus.br e https://www.tjgo.jus.br). Além disso, 
foram consultadas as diretrizes e normativas contábeis expedidas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade no sítio eletrônico da entidade (www.cfc.gov.br), no que concerne à 
regularidade dos documentos de qualificação econômico-financeira. Por fim, a análise dos 
documentos de qualificação técnica passou por consulta às diretrizes e normativas do 
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (www.confea.gov.br). 
Com base nos exames realizados, a Comissão de Licitação divulga o resultado da fase de 
habilitação individualmente em relação à cada licitante: 
 
• ENGEMIL Engenharia Ltda – INABILITADA pelo desatendimento quanto às seguintes 
exigências: 

(i) Item 7.4.(b) do Edital: A licitante apresentou duas versões de sua contabilidade referente 
ao exercício de 2021, uma digital transmitida pelo SPED e outra física registrada na 
JUCISDF, as quais apresentam informações divergentes e conflitantes. A empresa não pode 
ter duas contabilidades, muito mesmo possuir balanços e demonstrações divergentes em 
relação a um mesmo exercício social. 
 
(ii) Item 7.4.(c) do Edital: Diante da inconsistência nos balanços e demonstrações contábeis 
apresentadas, conforme item anterior, tornou-se impossível aferir com certeza os índices 
contábeis da empresa, porque os dados para tanto estão conflitantes e divergentes. 
 
(iii) Item 7.5.(c) do Edital: A licitante não apresentou documento comprobatório da 
disponibilidade dos profissionais indicados como responsáveis técnicos. 
 
(iv) Item 7.5.(c).5 do Edital: A CAT 1020200001142 (atestado UFG) não referencia a 
execução de elevadores a cargo dos profissionais indicando como responsável técnico, 
indicando que o serviço foi terceirizado sob responsabilidade técnica de outro profissional. 
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(v) Item 7.5.(d).1 do Edital: A CAT 1020200002155 (atestado UFG) abrange apenas 
ampliação, referente à 4ª etapa do edifício, de forma que a licitante não executou a edificação 
propriamente (subsolos e pavimentos). A CAT 0720130000253 (atestado QUATTOR) informa 
edificação com dimensões inferiores às exigidas pelo edital, abrangendo somente 2 
pavimentos e 3.978m2 de área. A CAT 1420150007941 (atestado SEBRAE/MG) refere-se a 
obra executado por terceiro, a empresa TERMOESTE S/A, não podendo ser emprestado para 
efeitos de qualificação técnica operacional. A CAT 0720150001041 (atestado 
DATAPREV/DF) abrange apenas reforma e modernização do edifício, de forma que a licitante 
não executou a edificação propriamente (subsolos e pavimentos), além de informar edificação 
com dimensões inferiores às exigidas pelo edital, abrangendo somente 2 subsolos. 
 
(vi) Item 7.5.(d).3.1 do Edital: Nenhum dos atestados e certidões supre isoladamente o 
quantitativo exigido pelo Edital. E o somatório dos atestados não é viável porque as obras não 
foram contemporâneas. As obras do QUATTOR foram de 2007 a 2009, da SANTA MARIA 
foram de 2015 a 2017, do CATALÃO SHOPPING foram de 2018 a 2020 e do MINISTÉRIO 
DA SAÚDE foram de 2020 a 2022, sendo insuficientes para demonstrar capacidade 
operacional simultânea para efeitos de somatório. 
 
(vii) Item 7.5.(d).3.2 do Edital: A CAT 1420150007941 (atestado SEBRAE/MG) refere-se a 
obra executado por terceiro, a empresa TERMOESTE S/A, não podendo ser emprestado para 
efeitos de qualificação técnica operacional. A CAT 10974419 (atestado MINISTÉRIO DA 
SAÚDE)  informa quantitativo inferior ao exigido pelo edital, de somente 44unid. 

 
• PAULO OCTÁVIO Investimentos Ltda – HABILITADA. 
 
• LDN Construtora Ltda – HABILITADA. 
 
• ELMO Engenharia Ltda – INABILITADA pelo desatendimento quanto às seguintes 
exigências: 

(i) Item 7.5.(c) do Edital: A licitante não apresentou comprovação de que o Eng. José Eduardo 
de Castro integra os quadros permanentes da empresa. A licitante apresentou compromisso 
de contratação futura unilateral, assinado apenas pela empresa, sem o aceite pelo 
profissional, não se prestando a comprovar vinculação bilateral alguma. 
 
(ii) Item 7.5.(c).1 do Edital: A CAT 0720170000576 (atestado ELMO) informa que a "certidão 
válida para o profissional acima citado somente para os seguintes serviços: execução 
alvenaria para fins comercial", o que não abrange a responsabilidade técnica da edificação 
integral, não servindo de comprovação em serviço semelhante. 
 
(iii) Item 7.5.(c).3 do Edital: A CAT 0720170000576 (atestado ELMO) informa que a "certidão 
válida para o profissional acima citado somente para os seguintes serviços: execução 
alvenaria para fins comercial", o que não abrange serviços de revestimento de fachada, não 
servindo de comprovação em serviço semelhante. 
 
(iv) Item 7.5.(c).4 do Edital: A CAT 888/2007 (atestado ELMO) abrange instalação de sistema 
de ventilação e de 12 splits somente, que não atingem complexidade técnica semelhante ao 
projeto licitado. A CAT 1020210000172 (atestado SECRETARÍA DE SAÚDE) não abrange os 
serviços de instalação de ar-condicionado, indicando que os mesmos foram terceirizados sob 
responsabilidade de outro profissional na obra. 
 
(v) Item 7.5.(c).5 do Edital: A CAT 888/2007 (atestado ELMO) abrange instalação de um 
elevados apenas, não de sistema de elevadores conforme exigido pelo edital, representando 
atividade com complexidade técnica inferior ao projeto licitado. A CAT 1020210000172 
(atestado SECRETARÍA DE SAÚDE) não abrange os serviços de instalação de sistema de 
elevadores, indicando que os mesmos foram terceirizados sob responsabilidade de outro 
profissional na obra. A CAT 1020210002586 (atestado SECRETARIA DE SAÚDE) constitui 
acervo técnico de profissional que não integra os quadros da empresa e nem apresentou 
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compromisso futuro válido (ver quesito acima), não podendo ser confirmada sua participação 
como responsável técnico, de forma que o atestado não pode ser considerado. 
 
(vi) Item 7.5.(d) do Edital: A CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial da oba, servindo 
"somente para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", deixando 
ausente a comprovação de que a obra foi regularmente registrada perante o CREA e 
tornando impossível aferir a regularidade da atestação dos serviços, sobretudo por se tratar 
de obra própria. 
 
(vii) Item 7.5.(d).1 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA (ver 
quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange "somente 
para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta prejudicada a 
comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação operacional. 
 
(viii) Item 7.5.(d).2.1 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA 
(ver quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange 
"somente para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta 
prejudicada a comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação 
operacional. 
 
(ix) Item 7.5.(d).2.2 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA (ver 
quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange "somente 
para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta prejudicada a 
comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação operacional. 
 
(x) Item 7.5.(d).3.1 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA (ver 
quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange "somente 
para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta prejudicada a 
comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação operacional. 
 
(xi) Item 7.5.(d).3.2 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA (ver 
quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange "somente 
para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta prejudicada a 
comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação operacional. 
 
(xii) Item 7.5.(d).4.1 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA (ver 
quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange "somente 
para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta prejudicada a 
comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação operacional. 
 
(xiii) Item 7.5.(d).5.1 do Edital: Inexistindo prova de acervo da obra integral junto ao CREA 
(ver quesito acima), pois a CAT 0720170000576 (atestado ELMO) é parcial e abrange 
"somente para os seguintes serviços: execução alvenaria para fins comercial", resta 
prejudicada a comprovação de prévia execução do serviço exigido a título de qualificação 
operacional. 

 
Após as análises, a Comissão de Licitação verificou que as licitantes ELMO Engenharia e 
LDN Construtora registraram apontamentos sobre os documentos de habilitação. 
 
A licitante ELMO Engenharia apontou que as empresas PAULO OCTÁVIO Investimentos e 
LDN Construtora “não atendem ao item 6.2.3”, referindo-se à suposta ausência de 
declaração de conhecimento das condições de execução do contrato como previsto no 
Projeto Básico (Anexo I ao Edital). O registro não procede, a licitante PAULO OCTÁVIO 
Investimentos apresentou a declaração de participação regular às folhas 211/212 de seu 
caderno de habilitação, e, igualmente, a licitante LDN Construtora apresentou a declaração 
às folhas 388 de seu respectivo caderno de habilitação, nas quais as licitantes declaram 
expressamente conhecimento e concordância com todos os termos do edital, que abrange 
as condições de projeto e execução. 
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A licitante LDN Construtora apontou que “não foi identificado o atendimento ao item 7.5 
alínea ‘d’ da empresa Engemil”. O apontamento resta prejudicado em razão da análise 
realizada pela Comissão de Licitação, exposta acima. 
 
Diante das verificações realizadas, a Comissão de Licitação declara habilitadas para 
prosseguirem nas demais etapas do certame as empresas PAULO OCTÁVIO 
Investimentos Ltda  e LDN Construtora Ltda, encerrando-se os trabalhos e lavrando-se 
esta ata para que os licitantes sejam cientificados e intimados. 
 

_______________________________ 
ROGÉRIO FERREIRA COELHO 

Presidente 
_______________________________ 
IVAMAR OLIVEIRA DA SILVA LOPES 

Membro 

_______________________________ 
MALTA APARECIDA DA SILVA 

Membro 
 



Finalidade social compatível com o objeto licitado ✔
Empresa enquadrada como ME ou EPP Não
Condição idônea ✔

Ato Constitutivo ✔
Prova de registro do ato constitutivo ✔

CNPJ ✔
CND Federal (Tributos, Contribuições e Dívida Ativa) ✔
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) ✔
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ✔
Prova de inscrição Estadual/Distrital ✔
CND Estadual/Distrital ✔
Prova de inscrição Municipal (CMC) Não se aplica

CND Municipal Não se aplica

Certidão negativa de falências e recuperações ✔
Balanço Patrimonial (2021) X
Demonstrações Contábeis (2021) X

Registro físico ou transmissão eletrônica ✔
Assinaturas (Administrador e Contabilista) ✔
Abertura e Encerramento do Ano Contábil ✔
Índices contábeis

LG > 1 1,31         X
SG > 1 1,93         X
LC > 1 1,95         X

Apresentação na forma da lei X
Capital Social ou Patrimônio Liquido > R$  2.212.070,79 ✔

Registro e regularidade da empresa junto ao CREA ✔
Registro e regularidade dos responsáveis técnicos junto ao CREA ✔
Declaração de disponibilidade de equipamentos e instalações ✔
Quadro 01 - Qualificação Técnica Porfissional ✔

Engenheiro Civil ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos ✔
Escavação mecanizada com proteção ✔
Revestimento de fachada em mármore ou similar ✔

Prova de registro do atestado no CREA ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra X

Engenheiro Eletricista ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Execução ou supervisão de instalação de sistema de ar-condicionado ✔
Execução ou supervisão de instalação de sistema de elevadores X

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra X

Quadro 02 - Qualificação Técnica Operacional ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Operacional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos > 4.074,39 m2 X
Escavação mecanizada e bota fora > 17.897,59m3 ✔
Proteção de talude > 1.224,00m2 ✔
Armação em aço das estacas de contenção > 40.610,50Kg X
Tirantes > 91,50 unid X
Revestimento de parede em mármore ou similar > 517,44m2 ✔
Fornecimento e instalação de pele de vidro > 596,24m2 ✔

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Declaração de Participação Regular ✔

Habilitação Jurídica

Regularidade Fiscal

Qualificação Econômico-Financeira

Qualificação Técnica

Concorrência 01/2022 - COFECI
HABILITAÇÃO
Licitante: ENGEMIL Engenharia, Empreendimentos, Manutenção e Instalações Ltda

HABILITAÇÃO - Envelope 1
Condições de Participação



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/04/2023 16:34:36Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E 
INSTALACOES LTDA
CNPJ: 04.768.702/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


MINIS7eRIO DA FA=ENDA
SHFUHWDULD GD RHFHLWD FHGHUDO GR BUDVLO
PURFXUDGRULD-GHUDO GD FD]HQGD NDFLRQDO

CER7ID­O POSI7I9A COM EFEI7OS DE NEGA7I9A DE DeBI7OS RELA7I9OS AOS 7RIB87OS
FEDERAIS E ¬ DË9IDA A7I9A DA 8NI­O

 
NRPH: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMEN7OS,MAN87ENCAO E INS7ALACOES L7DA
CNPJ: 04.768.702/0001-70 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dtvidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, p certificado que:

constam dpbitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cydigo  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decismo  judicial  que  determina  sua
desconsideraomo para fins de certificaomo da regularidade fiscal, ou ainda nmo vencidos; e

1.

nmo constam inscrio}es em Dtvida Ativa da Unimo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidmo
negativa.

Esta certidmo p válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os yrgmos e fundos p~blicos da administraomo direta a ele vinculados. Refere-se j situaomo do
sujeito passivo no kmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuio}es sociais previstas
nas altneas 'a' a 'd' do parágrafo ~nico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaomo desta certidmo está condicionada j verificaomo de sua autenticidade na Internet, nos
endereoos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidmo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida js 10:33:27 do dia 13/04/2023 <hora e data de Brastlia>.
Válida atp 10/10/2023.
Cydigo de controle da certidmo: 6F2B.54B7.927A.6CC7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



D~YLGDV PDLV FUHTXHQWHV _ IQtFLR _ V - 1.3

Histórico do Empregador

O HLVWyULFR GR EPSUHJDGRU DSUHVHQWD RV UHJLVWURV GRV CRF FRQFHGLGRV QRV ~OWLPRV 24 PHVHV, FRQIRUPH MDQXDO GH
OULHQWDo}HV RHJXODULGDGH GR EPSUHJDGRU.

IQVcULomR: 04.768.702/0001-70
Ra]mR VRcLaO: ENGEMIL ENGEN EMPREEND MAN E INST LTDA
NRPe IaQWaVLa: ENGEMIL

DaWa de
EPLVVmR/LeLWXUa DaWa de VaOLdade N~PeUR dR CRF

0�/05/2023 0�/05/2023 B 0�/0�/2023 2023050�035�42��400�4�
1�/04/2023 1�/04/2023 B 1�/05/2023 2023041�042043�0�22�05
31/03/2023 31/03/2023 B 2�/04/2023 20230331040�1322��203�
12/03/2023 12/03/2023 B 10/04/2023 2023031204525�1413�32�
21/02/2023 21/02/2023 B 22/03/2023 20230221035�4413231��4
02/02/2023 02/02/2023 B 03/03/2023 2023020204013��305�251
14/01/2023 14/01/2023 B 12/02/2023 2023011404054�011�5202
2�/12/2022 2�/12/2022 B 24/01/2023 2022122�035�12���43240
0�/12/2022 0�/12/2022 B 05/01/2023 2022120�0432043�54�324
1�/11/2022 1�/11/2022 B 1�/12/2022 2022111�044�05��1��101
30/10/2022 30/10/2022 B 2�/11/2022 20221030211�5��0���404
11/10/2022 11/10/2022 B 0�/11/2022 20221011043452��140542
22/0�/2022 22/0�/2022 B 21/10/2022 20220�220450344�42��54
03/0�/2022 03/0�/2022 B 02/10/2022 20220�03040�101�511320
15/0�/2022 15/0�/2022 B 13/0�/2022 20220�150345445�444335
2�/0�/2022 2�/0�/2022 B 25/0�/2022 20220�2�041�5153�2404�
0�/0�/2022 0�/0�/2022 B 0�/0�/2022 20220�0�041�3�0�5055��
1�/0�/2022 1�/0�/2022 B 1�/0�/2022 20220�1�03553�������3�
31/05/2022 31/05/2022 B 2�/0�/2022 20220531035420�4440���
12/05/2022 12/05/2022 B 10/0�/2022 20220512040�0���01��22
23/04/2022 23/04/2022 B 22/05/2022 2022042304024��423��1�
04/04/2022 04/04/2022 B 03/05/2022 202204040324514��24440
1�/03/2022 1�/03/2022 B 14/04/2022 2022031�1�224�51�1�1��
25/02/2022 25/02/2022 B 2�/03/2022 20220225012�23��3��543
0�/02/2022 0�/02/2022 B 0�/03/2022 2022020�005�1014300���
1�/01/2022 1�/01/2022 B 1�/02/2022 2022011�0�252��20��54�
2�/12/2021 2�/12/2021 B 2�/01/2022 2021122�012�4141�434��
10/12/2021 10/12/2021 B 0�/01/2022 2021121001344���03�14�
21/11/2021 21/11/2021 B 20/12/2021 20211121012005�5�1��0�
02/11/2021 02/11/2021 B 01/12/2021 20211102012�05�0�111�0
14/10/2021 14/10/2021 B 12/11/2021 20211014014010430�����
25/0�/2021 25/0�/2021 B 24/10/2021 20210�2501311240�32��0
0�/0�/2021 0�/0�/2021 B 05/10/2021 20210�0�010�01���11���
1�/0�/2021 1�/0�/2021 B 1�/0�/2021 20210�1�013�00�4�3��2�
30/0�/2021 30/0�/2021 B 2�/0�/2021 20210�30012�10������50



CeUWiÀcado de RegXlaUidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 04.768.702/0001-70
Razão Social: (1*(0,/ (1*(1 (035((1' 0A1 ( ,167 /7'A
Endereço: C56 4 503 B/2B2 B /27( 5 61 3A57( 683(5,25 / A6A 68/ / B5A6,/,A / ') / 70070-120

A CaL[a EcRQ{PLca FedeUaO, QR XVR da aWULbXLomR TXe OKe cRQfeUe R AUW. 7, da LeL 8.036, de 11 de
PaLR de 1990, ceUWLfLca TXe, QeVWa daWa, a ePSUeVa acLPa LdeQWLfLcada eQcRQWUa-Ve eP VLWXaomR
UeJXOaU SeUaQWe R FXQdR de GaUaQWLa dR TePSR de SeUYLcR - FGTS.

O SUeVeQWe CeUWLfLcadR QmR VeUYLUi de SURYa cRQWUa cRbUaQoa de TXaLVTXeU dpbLWRV UefeUeQWeV a
cRQWULbXLo}eV e/RX eQcaUJRV deYLdRV, decRUUeQWeV daV RbULJao}eV cRP R FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificação Número: 2023050803564277400747

IQfRUPaomR RbWLda eP 16/05/2023 17:35:19

A XWLOL]aomR deVWe CeUWLfLcadR SaUa RV fLQV SUeYLVWRV eP LeL eVWa cRQdLcLRQada a YeULfLcaomR de
aXWeQWLcLdade QR VLWe da CaL[a: www.caixa.gov.br

VolWaU ImpUimiU



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.768.702/0001-70
Certidão nº: 20743302/2023
Expedição: 16/05/2023, às 17:36:19
Validade: 12/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
04.768.702/0001-70, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 11/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA

04.768.702/0001-70

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/05/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.Q1EP.ZY6U.OC50.NDD1.RSNI
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1ª e 2ª Instâncias

11/05/2023 17:03:20

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Finalidade social compatível com o objeto licitado ✔
Empresa enquadrada como ME ou EPP Não
Condição idônea ✔

Ato Constitutivo ✔
Prova de registro do ato constitutivo ✔

CNPJ ✔
CND Federal (Tributos, Contribuições e Dívida Ativa) ✔
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) ✔
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ✔
Prova de inscrição Estadual/Distrital ✔
CND Estadual/Distrital ✔
Prova de inscrição Municipal (CMC) Não se aplica

CND Municipal Não se aplica

Certidão negativa de falências e recuperações ✔
Balanço Patrimonial (2021) ✔
Demonstrações Contábeis (2021) ✔

Registro físico ou transmissão eletrônica ✔
Assinaturas (Administrador e Contabilista) ✔
Abertura e Encerramento do Ano Contábil ✔
Índices contábeis

LG > 1 2,71         ✔
SG > 1 11,37       ✔
LC > 1 6,40         ✔

Apresentação na forma da lei ✔
Capital Social ou Patrimônio Liquido > R$  2.212.070,79 ✔

Registro e regularidade da empresa junto ao CREA ✔
Registro e regularidade dos responsáveis técnicos junto ao CREA ✔
Declaração de disponibilidade de equipamentos e instalações ✔
Quadro 01 - Qualificação Técnica Porfissional ✔

Engenheiro Civil ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos ✔
Escavação mecanizada com proteção ✔
Revestimento de fachada em mármore ou similar ✔

Prova de registro do atestado no CREA ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Engenheiro Eletricista ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Execução ou supervisão de instalação de sistema de ar-condicionado ✔
Execução ou supervisão de instalação de sistema de elevadores ✔

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Quadro 02 - Qualificação Técnica Operacional ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Operacional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos > 4.074,39 m2 ✔
Escavação mecanizada e bota fora > 17.897,59m3 ✔
Proteção de talude > 1.224,00m2 ✔
Armação em aço das estacas de contenção > 40.610,50Kg ✔
Tirantes > 91,50 unid ✔
Revestimento de parede em mármore ou similar > 517,44m2 ✔
Fornecimento e instalação de pele de vidro > 596,24m2 ✔

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Declaração de Participação Regular ✔

Habilitação Jurídica

Regularidade Fiscal

Qualificação Econômico-Financeira

Qualificação Técnica

Concorrência 01/2022 - COFECI
HABILITAÇÃO
Licitante: PAULO OCTAVIO Investimentos Imobiliários Ltda

HABILITAÇÃO - Envelope 1
Condições de Participação



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/05/2023 17:56:59Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PAULO OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ: 00.475.251/0001-22

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTeRIO DA FA=ENDA
SHFUHWDULD GD RHFHLWD FHGHUDO GR BUDVLO
PURFXUDGRULD-GHUDO GD FD]HQGD NDFLRQDO

CERTID­O POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DeBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E ¬ DËVIDA ATIVA DA UNI­O

 
NRPH: PAULO OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ: 00.475.251/0001-22 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dtvidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, p certificado que:

constam dpbitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cydigo  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decismo  judicial  que  determina  sua
desconsideraomo para fins de certificaomo da regularidade fiscal, ou ainda nmo vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) dpbitos inscritos
em Dtvida Ativa da Unimo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda P~blica em processos de
execuomo fiscal, ou objeto de decismo judicial que determina sua desconsideraomo para fins de
certificaomo da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidmo
negativa.

Esta certidmo p válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os yrgmos e fundos p~blicos da administraomo direta a ele vinculados. Refere-se j situaomo do
sujeito passivo no kmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuio}es sociais previstas
nas altneas 'a' a 'd' do parágrafo ~nico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaomo desta certidmo está condicionada j verificaomo de sua autenticidade na Internet, nos
endereoos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidmo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida js 13:27:06 do dia 09/02/2023 <hora e data de Brastlia>.
Válida atp 08/08/2023.
Cydigo de controle da certidmo: 43A7.9FB4.4BB2.42F3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



D~YLGDV PDLV )UHTXHQWHV _ ,QtFLR _ 9 - 1.3

Histórico do Empregador

2 +LVWyULFR GR (PSUHJDGRU DSUHVHQWD RV UHJLVWURV GRV C5) FRQFHGLGRV QRV ~OWLPRV 24 PHVHV, FRQIRUPH 0DQXDO GH
2ULHQWDo}HV 5HJXODULGDGH GR (PSUHJDGRU.

IQVcULomR: 00.475.251/0001-22
Ra]mR VRcLaO: 3A8/2 2C7A9,2 ,19(67,0(1726 ,02B,/,A5,26 /7DA

DaWa de
EPLVVmR/LeLWXUa DaWa de VaOLdade N~PeUR dR CRF

01/05/2023 01/05/2023 B 30/05/2023 20230501002�41�430�25�
12/04/2023 12/04/2023 B 11/05/2023 2023041200434�113�1223
24/03/2023 24/03/2023 B 22/04/2023 20230324003�35�1�400��
05/03/2023 05/03/2023 B 03/04/2023 20230305002�35343�0�0�
14/02/2023 14/02/2023 B 15/03/2023 20230214004521��25�34�
2�/01/2023 2�/01/2023 B 24/02/2023 2023012�00432��254�23�
0�/01/2023 0�/01/2023 B 05/02/2023 2023010�00410545121��4
1�/12/2022 1�/12/2022 B 1�/01/2023 2022121�002340�25015��
30/11/2022 30/11/2022 B 2�/12/2022 2022113000401�12521���
11/11/2022 11/11/2022 B 10/12/2022 20221111004�553��4��02
23/10/2022 23/10/2022 B 21/11/2022 2022102300311�01�0���4
04/10/2022 04/10/2022 B 02/11/2022 20221004003�404���31�0
15/0�/2022 15/0�/2022 B 14/10/2022 20220�15004450�4��0�22
2�/0�/2022 2�/0�/2022 B 25/0�/2022 20220�2�004332��203353
0�/0�/2022 0�/0�/2022 B 0�/0�/2022 20220�0�003003�2��4���
20/0�/2022 20/0�/2022 B 1�/0�/2022 20220�20004�4�4�3�1410
01/0�/2022 01/0�/2022 B 30/0�/2022 20220�0100424�4�3�0�03
12/0�/2022 12/0�/2022 B 11/0�/2022 20220�12002�13�2�55�03
24/05/2022 24/05/2022 B 22/0�/2022 20220524003�342��4�5�4
05/05/2022 05/05/2022 B 03/0�/2022 20220505003�301������3
1�/04/2022 1�/04/2022 B 15/05/2022 2022041�0031020�315141
2�/03/2022 2�/03/2022 B 2�/04/2022 2022032�222�0111�4�12�
0�/03/2022 0�/03/2022 B 0�/04/2022 2022030�0034111��1�142
1�/02/2022 1�/02/2022 B 1�/03/2022 2022021�004�2110�1010�
30/01/2022 30/01/2022 B 2�/02/2022 2022013003003�2��0���4
11/01/2022 11/01/2022 B 0�/02/2022 2022011101230�13���042
23/12/2021 23/12/2021 B 21/01/2022 20211223005205���0���5
04/12/2021 04/12/2021 B 02/01/2022 20211204004�40331431�0
15/11/2021 15/11/2021 B 14/12/2021 20211115005�2��0��0���
2�/10/2021 2�/10/2021 B 25/11/2021 2021102�00444�2542�140
0�/10/2021 0�/10/2021 B 0�/11/2021 2021100�003�131��1�2��
1�/0�/2021 1�/0�/2021 B 1�/10/2021 20210�1�002�4�130�4�25
31/0�/2021 31/0�/2021 B 2�/0�/2021 20210�31004�4����2����
12/0�/2021 12/0�/2021 B 10/0�/2021 20210�1200504�444403��
31/03/2001 31/03/2001 B 30/04/2001
2�/02/2001 2�/02/2001 B 31/03/2001
31/01/2001 31/01/2001 B 2�/02/2001



CeUWiÀcado de RegXlaUidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 00.475.251/0001-22
Razão

Social: 3A8/2 2C7A9,2 ,19(67,0(1726 ,02B,/,A5,26 /7DA

Endereço: 6C1 4D 1 B/ A /- 47 ( 125 7(55(2 77 6/ 101 6A/A21801/02 / A6A
1257( / B5A6,/,A / D) / 70711-900

A CaL[a EcRQ{PLca FedeUaO, QR XVR da aWULbXLomR TXe OKe cRQfeUe R AUW.
7, da LeL 8.036, de 11 de PaLR de 1990, ceUWLfLca TXe, QeVWa daWa, a
ePSUeVa acLPa LdeQWLfLcada eQcRQWUa-Ve eP VLWXaomR UeJXOaU SeUaQWe R
FXQdR de GaUaQWLa dR TePSR de SeUYLcR - FGTS.

O SUeVeQWe CeUWLfLcadR QmR VeUYLUi de SURYa cRQWUa cRbUaQoa de
TXaLVTXeU dpbLWRV UefeUeQWeV a cRQWULbXLo}eV e/RX eQcaUJRV deYLdRV,
decRUUeQWeV daV RbULJao}eV cRP R FGTS.

Validade:01/05/2023 a 30/05/2023

Certificação Número: 2023050100274174308259

IQfRUPaomR RbWLda eP 18/05/2023 17:58:46

A XWLOL]aomR deVWe CeUWLfLcadR SaUa RV fLQV SUeYLVWRV eP LeL eVWa
cRQdLcLRQada a YeULfLcaomR de aXWeQWLcLdade QR VLWe da CaL[a:
www.caixa.gov.br

VolWaU ImpUimiU





CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 17/04/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

PAULO OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

00.475.251/0001-22

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 17/04/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.A0TR.O97R.5Q0V.H9SU.6S90
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1ª e 2ª Instâncias

17/04/2023 18:01:25

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Finalidade social compatível com o objeto licitado ✔
Empresa enquadrada como ME ou EPP Não
Condição idônea ✔

Ato Constitutivo ✔
Prova de registro do ato constitutivo ✔

CNPJ ✔
CND Federal (Tributos, Contribuições e Dívida Ativa) ✔
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) ✔
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ✔
Prova de inscrição Estadual/Distrital ✔
CND Estadual/Distrital ✔
Prova de inscrição Municipal (CMC) Não se aplica

CND Municipal Não se aplica

Certidão negativa de falências e recuperações ✔
Balanço Patrimonial (2021) ✔
Demonstrações Contábeis (2021) ✔

Registro físico ou transmissão eletrônica ✔
Assinaturas (Administrador e Contabilista) ✔
Abertura e Encerramento do Ano Contábil ✔
Índices contábeis

LG > 1 5,16         ✔
SG > 1 5,23         ✔
LC > 1 20,72       ✔

Apresentação na forma da lei ✔
Capital Social ou Patrimônio Liquido > R$  2.212.070,79 ✔

Registro e regularidade da empresa junto ao CREA ✔
Registro e regularidade dos responsáveis técnicos junto ao CREA ✔
Declaração de disponibilidade de equipamentos e instalações ✔
Quadro 01 - Qualificação Técnica Porfissional ✔

Engenheiro Civil ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos ✔
Escavação mecanizada com proteção ✔
Revestimento de fachada em mármore ou similar ✔

Prova de registro do atestado no CREA ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Engenheiro Eletricista ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Execução ou supervisão de instalação de sistema de ar-condicionado ✔
Execução ou supervisão de instalação de sistema de elevadores ✔

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Quadro 02 - Qualificação Técnica Operacional ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Operacional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos > 4.074,39 m2 ✔
Escavação mecanizada e bota fora > 17.897,59m3 ✔
Proteção de talude > 1.224,00m2 ✔
Armação em aço das estacas de contenção > 40.610,50Kg ✔
Tirantes > 91,50 unid ✔
Revestimento de parede em mármore ou similar > 517,44m2 ✔
Fornecimento e instalação de pele de vidro > 596,24m2 ✔

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Declaração de Participação Regular ✔

Habilitação Jurídica

Regularidade Fiscal

Qualificação Econômico-Financeira

Qualificação Técnica

Concorrência 01/2022 - COFECI
HABILITAÇÃO
Licitante: Construtora LDN Ltda

HABILITAÇÃO - Envelope 1
Condições de Participação



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/04/2023 17:37:59Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUTORA LDN LTDA
CNPJ: 24.916.280/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


MINISTeRIO DA FA=ENDA
SHFUHWDULD GD RHFHLWD FHGHUDO GR BUDVLO
PURFXUDGRULD-GHUDO GD FD]HQGD NDFLRQDO

CERTID­O POSITI9A COM EFEITOS DE NEGATI9A DE DeBITOS RELATI9OS AOS TRIB8TOS
FEDERAIS E ¬ DË9IDA ATI9A DA 8NI­O

 
NRPH: CONSTR8TORA LDN LTDA
CNPJ: 24.916.280/0001-40 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dtvidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, p certificado que:

constam dpbitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cydigo  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decismo  judicial  que  determina  sua
desconsideraomo para fins de certificaomo da regularidade fiscal, ou ainda nmo vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) dpbitos inscritos
em Dtvida Ativa da Unimo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda P~blica em processos de
execuomo fiscal, ou objeto de decismo judicial que determina sua desconsideraomo para fins de
certificaomo da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidmo
negativa.

Esta certidmo p válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os yrgmos e fundos p~blicos da administraomo direta a ele vinculados. Refere-se j situaomo do
sujeito passivo no kmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuio}es sociais previstas
nas altneas 'a' a 'd' do parágrafo ~nico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaomo desta certidmo está condicionada j verificaomo de sua autenticidade na Internet, nos
endereoos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidmo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida js 15:58:49 do dia 25/04/2023 <hora e data de Brastlia>.
Válida atp 22/10/2023.
Cydigo de controle da certidmo: 059D.2C08.3C5B.54C7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



D~YLGDV PDLV FUHTXHQWHV _ IQtFLR _ V - 1.3

Histórico do Empregador

O HLVWyULFR GR EPSUHJDGRU DSUHVHQWD RV UHJLVWURV GRV CRF FRQFHGLGRV QRV ~OWLPRV 24 PHVHV, FRQIRUPH MDQXDO GH OULHQWDo}HV
RHJXODULGDGH GR EPSUHJDGRU.

IQVcULomR: 24.916.280/0001-40
Ra]mR VRcLaO: CONSTRUTORA LDN LTDA
NRPe IaQWaVLa: CONSTRUTORA LDN LTDA

DaWa de
EPLVVmR/LeLWXUa DaWa de VaOLdade N~PeUR dR CRF

0�/05/2023 0�/05/2023 B 0�/0�/2023 2023050�003�00�43�04�3
1�/04/2023 1�/04/2023 B 1�/05/2023 2023041�004�431�250���
31/03/2023 31/03/2023 B 2�/04/2023 2023033100514142��2501
12/03/2023 12/03/2023 B 10/04/2023 20230312015�354�����1�
21/02/2023 21/02/2023 B 22/03/2023 20230221004�4�4�1�0441
02/02/2023 02/02/2023 B 03/03/2023 2023020200444115��12�0
14/01/2023 14/01/2023 B 12/02/2023 20230114004�55��00��51
2�/12/2022 2�/12/2022 B 24/01/2023 2022122�003�510��22501
0�/12/2022 0�/12/2022 B 05/01/2023 2022120�004�5��5�11215
1�/11/2022 1�/11/2022 B 1�/12/2022 2022111�004454340��400
30/10/2022 30/10/2022 B 2�/11/2022 20221030003�40��22110�
11/10/2022 11/10/2022 B 0�/11/2022 20221011004�0�5�005455
22/0�/2022 22/0�/2022 B 21/10/2022 20220�2200502�10�5525�
03/0�/2022 03/0�/2022 B 02/10/2022 20220�0300541��235�0�5
15/0�/2022 15/0�/2022 B 13/0�/2022 20220�1500353�2�4�0�55
2�/0�/2022 2�/0�/2022 B 25/0�/2022 20220�2�00424�522�����
0�/0�/2022 0�/0�/2022 B 0�/0�/2022 20220�0�0045234��14434
1�/0�/2022 1�/0�/2022 B 1�/0�/2022 20220�1�003�101�0�0301
31/05/2022 31/05/2022 B 2�/0�/2022 2022053100444111�4132�
12/05/2022 12/05/2022 B 10/0�/2022 20220512005054���034��
23/04/2022 23/04/2022 B 22/05/2022 20220423010304350�0��1
04/04/2022 04/04/2022 B 03/05/2022 20220404002�344330�521
1�/03/2022 1�/03/2022 B 14/04/2022 2022031�1434033540��04
22/02/2022 22/02/2022 B 23/03/2022 20220222003�1�423�4354
03/02/2022 03/02/2022 B 04/03/2022 20220203004154300��2�0
15/01/2022 15/01/2022 B 13/02/2022 20220115003�04�20��555
2�/12/2021 2�/12/2021 B 25/01/2022 2021122�012�5025��2��0
0�/12/2021 0�/12/2021 B 0�/01/2022 2021120�003�0��5��42�0
1�/11/2021 1�/11/2021 B 1�/12/2021 2021111�00341�154�5�53
31/10/2021 31/10/2021 B 2�/11/2021 202110310020523�205001
12/10/2021 12/10/2021 B 10/11/2021 20211012003�50�5�54�44
23/0�/2021 23/0�/2021 B 22/10/2021 20210�23004�3�13��21��
04/0�/2021 04/0�/2021 B 03/10/2021 20210�04003�1151��211�
1�/0�/2021 1�/0�/2021 B 14/0�/2021 20210�1�002�2304��5��0
2�/0�/2021 2�/0�/2021 B 2�/0�/2021 20210�2�004�0�553�1103
2�/0�/2021 2�/0�/2021 B 2�/0�/2021 20210�2�22130��03�240�
2�/05/2021 2�/05/2021 B 2�/0�/2021 2021052�22112222��1442
31/03/2001 31/03/2001 B 30/04/2001
2�/02/2001 2�/02/2001 B 31/03/2001
31/01/2001 31/01/2001 B 2�/02/2001



CeUWiÀcado de RegXlaUidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 24.916.280/0001-40
Razão

Social: &216758725A /'1 /7'A

Endereço: 4 6(31 504 B/2&2 & 62B5(/2-A 60 / A6A 1257( / B5A6,/,A / ') /
70730-523

A CaL[a EcRQ{PLca FedeUaO, QR XVR da aWULbXLomR TXe OKe cRQfeUe R AUW.
7, da LeL 8.036, de 11 de PaLR de 1990, ceUWLfLca TXe, QeVWa daWa, a
ePSUeVa acLPa LdeQWLfLcada eQcRQWUa-Ve eP VLWXaomR UeJXOaU SeUaQWe R
FXQdR de GaUaQWLa dR TePSR de SeUYLcR - FGTS.

O SUeVeQWe CeUWLfLcadR QmR VeUYLUi de SURYa cRQWUa cRbUaQoa de
TXaLVTXeU dpbLWRV UefeUeQWeV a cRQWULbXLo}eV e/RX eQcaUJRV deYLdRV,
decRUUeQWeV daV RbULJao}eV cRP R FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificação Número: 2023050800390074360473

IQfRUPaomR RbWLda eP 16/05/2023 17:15:07

A XWLOL]aomR deVWe CeUWLfLcadR SaUa RV fLQV SUeYLVWRV eP LeL eVWa
cRQdLcLRQada a YeULfLcaomR de aXWeQWLcLdade QR VLWe da CaL[a:
www.caixa.gov.br

VolWaU ImpUimiU



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CONSTRUTORA LDN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.916.280/0001-40
Certidão nº: 20739729/2023
Expedição: 16/05/2023, às 17:17:33
Validade: 12/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que CONSTRUTORA LDN LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 24.916.280/0001-40, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 15/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

CONSTRUTORA LDN LTDA

24.916.280/0001-40

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 15/05/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.4RTT.JEL8.C6EI.EFTX.JS5J
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1ª e 2ª Instâncias

15/05/2023 11:31:02

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Finalidade social compatível com o objeto licitado ✔
Empresa enquadrada como ME ou EPP Não
Condição idônea ✔

Ato Constitutivo ✔
Prova de registro do ato constitutivo ✔

CNPJ ✔
CND Federal (Tributos, Contribuições e Dívida Ativa) ✔
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) ✔
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ✔
Prova de inscrição Estadual/Distrital ✔
CND Estadual/Distrital ✔
Prova de inscrição Municipal (CMC) ✔
CND Municipal ✔

Certidão negativa de falências e recuperações ✔
Balanço Patrimonial (2021) ✔
Demonstrações Contábeis (2021) ✔

Registro físico ou transmissão eletrônica ✔
Assinaturas (Administrador e Contabilista) ✔
Abertura e Encerramento do Ano Contábil ✔
Índices contábeis

LG > 1 8,42         ✔
SG > 1 8,56         ✔
LC > 1 15,77       ✔

Apresentação na forma da lei ✔
Capital Social ou Patrimônio Liquido > R$  2.212.070,79 ✔

Registro e regularidade da empresa junto ao CREA ✔
Registro e regularidade dos responsáveis técnicos junto ao CREA ✔
Declaração de disponibilidade de equipamentos e instalações ✔
Quadro 01 - Qualificação Técnica Porfissional ✔

Engenheiro Civil ou habilitação similar ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos X
Escavação mecanizada com proteção ✔
Revestimento de fachada em mármore ou similar X

Prova de registro do atestado no CREA ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa ✔
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Engenheiro Eletricista ou habilitação similar
Atestado de Capacidade Técnica (Profissional)

Execução ou supervisão de instalação de sistema de ar-condicionado X
Execução ou supervisão de instalação de sistema de elevadores X

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões ✔
Prova de vínculo permanente dos profissionais com a empresa X
Compromisso de disponibilidade do profissional para responsabilizar-se pela obra ✔

Quadro 02 - Qualificação Técnica Operacional ✔
Atestado de Capacidade Técnica (Operacional)

Edificação com quatro pavimentos e três subsolos > 4.074,39 m2 X
Escavação mecanizada e bota fora > 17.897,59m3 X
Proteção de talude > 1.224,00m2 X
Armação em aço das estacas de contenção > 40.610,50Kg X
Tirantes > 91,50 unid X
Revestimento de parede em mármore ou similar > 517,44m2 X
Fornecimento e instalação de pele de vidro > 596,24m2 X

Prova de registro junto ao CREA com respectivas certidões X
Declaração de Participação Regular ✔

Habilitação Jurídica

Regularidade Fiscal

Qualificação Econômico-Financeira

Qualificação Técnica

Concorrência 01/2022 - COFECI
HABILITAÇÃO
Licitante: ELMO Engenharia Ltda

HABILITAÇÃO - Envelope 1
Condições de Participação



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/05/2023 13:54:05Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ELMO ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 02.500.304/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINIS7eRIO DA FA=ENDA
SHFUHWDULD GD RHFHLWD FHGHUDO GR BUDVLO
PURFXUDGRULD-GHUDO GD FD]HQGD NDFLRQDO

CER7ID­O NEGA7I9A DE DeBI7OS RELA7I9OS AOS 7RIB87OS FEDERAIS E ¬ DË9IDA
A7I9A DA 8NI­O

 
NRPH: ELMO ENGENHARIA L7DA
CNPJ: 02.500.304/0001-43 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dtvidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, p certificado que
não constam pendrncias em seu nome, relativas a crpditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscriç}es  em  Dtvida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão p válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os yrgãos e fundos p~blicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiç}es sociais previstas
nas altneas 'a' a 'd' do parágrafo ~nico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:01:33 do dia 24/04/2023 <hora e data de Brastlia>.
Válida atp 21/10/2023.
Cydigo de controle da certidão: DDD5.6984.A0C1.73E3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



D~YLGDV PDLV FUHTXHQWHV _ ,QtFLR _ 9 - 1.3

Histórico do Empregador

2 +LVWyULFR GR EPSUHJDGRU DSUHVHQWD RV UHJLVWURV GRV C5F FRQFHGLGRV QRV ~OWLPRV 24 PHVHV, FRQIRUPH 0DQXDO GH 2ULHQWDo}HV
5HJXODULGDGH GR EPSUHJDGRU.

IQVcULomR: 02.500.304/0001-43
Ra]mR VRcLaO: E/02 E1*E1+A5,A /7DA
NRPe IaQWaVLa: E/02 E1*E1+A5,A

DaWa de
EPLVVmR/LeLWXUa DaWa de VaOLdade N~PeUR dR CRF

0�/05/2023 0�/05/2023 B 0�/0�/2023 2023050�00323104313340
1�/04/2023 1�/04/2023 B 1�/05/2023 2023041�00425��2�30�02
31/03/2023 31/03/2023 B 2�/04/2023 20230331004�03�4�2��33
12/03/2023 12/03/2023 B 10/04/2023 2023031201545453�13144
21/02/2023 21/02/2023 B 22/03/2023 20230221004521��1���50
02/02/2023 02/02/2023 B 03/03/2023 20230202003�210��3��05
14/01/2023 14/01/2023 B 12/02/2023 2023011400421�0���4�34
2�/12/2022 2�/12/2022 B 24/01/2023 2022122�0033212�04430�
0�/12/2022 0�/12/2022 B 05/01/2023 2022120�004105�33�0��3
1�/11/2022 1�/11/2022 B 1�/12/2022 2022111�003�5�04��0�20
30/10/2022 30/10/2022 B 2�/11/2022 2022103000312115����5�
11/10/2022 11/10/2022 B 0�/11/2022 202210110042532��35���
22/0�/2022 22/0�/2022 B 21/10/2022 20220�22004535������25
03/0�/2022 03/0�/2022 B 02/10/2022 20220�03004�5�1�400023
15/0�/2022 15/0�/2022 B 13/0�/2022 20220�15002�5�30214���
2�/0�/2022 2�/0�/2022 B 25/0�/2022 20220�2�003�30055��0�5
0�/0�/2022 0�/0�/2022 B 0�/0�/2022 20220�0�003�20�004�2��
1�/0�/2022 1�/0�/2022 B 1�/0�/2022 20220�1�003041�5��1�00
31/05/2022 31/05/2022 B 2�/0�/2022 20220531003�4151���5�4
12/05/2022 12/05/2022 B 10/0�/2022 2022051200454332�4��11
23/04/2022 23/04/2022 B 22/05/2022 20220423005�44��320�4�
04/04/2022 04/04/2022 B 03/05/2022 2022040400240�02�34�11
1�/03/2022 1�/03/2022 B 14/04/2022 2022031�142�0�22�15���
22/02/2022 22/02/2022 B 23/03/2022 202202220034535�4�3052
03/02/2022 03/02/2022 B 04/03/2022 20220203003�34��15�20�
15/01/2022 15/01/2022 B 13/02/2022 2022011500311�3232341�
2�/12/2021 2�/12/2021 B 25/01/2022 2021122�012413�1�02��0
0�/12/2021 0�/12/2021 B 0�/01/2022 2021120�003335053�5��0
1�/11/2021 1�/11/2021 B 1�/12/2021 2021111�00312�4��43�32
31/10/2021 31/10/2021 B 2�/11/2021 20211031001�135215���2
12/10/2021 12/10/2021 B 10/11/2021 2021101200343�0�5�0��4
23/0�/2021 23/0�/2021 B 22/10/2021 20210�23004304�1433203
04/0�/2021 04/0�/2021 B 03/10/2021 20210�040035342��13100
1�/0�/2021 1�/0�/2021 B 14/0�/2021 20210�1�002211�5�1�4��
2�/0�/2021 2�/0�/2021 B 2�/0�/2021 20210�2�00433�0��2��4�
31/03/2001 31/03/2001 B 30/04/2001
2�/02/2001 2�/02/2001 B 31/03/2001
31/01/2001 31/01/2001 B 2�/02/2001



CeUWiÀcado de RegXlaUidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 02.500.304/0001-43
Razão

Social: (/02 (1*(1+A5,A /7DA

Endereço: A9 7 2 1258 455 /06 / 6(725 B8(12 / *2,A1,A / *2 / 74215-005

A CaL[a EcRQ{PLca FedeUaO, QR XVR da aWULbXLomR TXe OKe cRQfeUe R AUW.
7, da LeL 8.036, de 11 de PaLR de 1990, ceUWLfLca TXe, QeVWa daWa, a
ePSUeVa acLPa LdeQWLfLcada eQcRQWUa-Ve eP VLWXaomR UeJXOaU SeUaQWe R
FXQdR de GaUaQWLa dR TePSR de SeUYLcR - FGTS.

O SUeVeQWe CeUWLfLcadR QmR VeUYLUi de SURYa cRQWUa cRbUaQoa de
TXaLVTXeU dpbLWRV UefeUeQWeV a cRQWULbXLo}eV e/RX eQcaUJRV deYLdRV,
decRUUeQWeV daV RbULJao}eV cRP R FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificação Número: 2023050800323104313340

IQfRUPaomR RbWLda eP 18/05/2023 13:58:50

A XWLOL]aomR deVWe CeUWLfLcadR SaUa RV fLQV SUeYLVWRV eP LeL eVWa
cRQdLcLRQada a YeULfLcaomR de aXWeQWLcLdade QR VLWe da CaL[a:
www.caixa.gov.br

VolWaU ImpUimiU



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ELMO ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.500.304/0001-43
Certidão nº: 21226576/2023
Expedição: 18/05/2023, às 13:59:42
Validade: 14/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que ELMO ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 02.500.304/0001-43, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



VaOidaomR de CeUWidmR

CHUWLGDR SHVTXLVDGD H AUTENTICA SDUD RV
GDGRV DEDL[R

COM VALIDADE DE 60 DIAS APOS DATA DE
EMISSAO.

VHULÀTXH VH RV GDGRV FRQIHUHP.

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM
DI9IDA ATI9A - NEGATI9A

N~PeUR: 35795401

PeVVRa: JURIDICA

TiSR de DRcXPeQWR: CNPJ

N~PeUR dR DRcXPeQWR: 02.500.304/0001-43

DaWa da EPiVVmR: 17/1/2023

HRUa da EPiVVmR: 16:33:3.2

NRPe: ELMO ENGENHARIA LTDA

EPiVVRU: EMITIDA VIA INTERNET

EVSROiR: NAO

LRcaO: GOIANIA, 17 JANEIRO DE 2023



Secretaria Municipal de Finanoas

PREFEIT8RA M8NICIPAL DE GOIÆNIA
SECRETARIA M8NICIPAL DE FINANdAS

9ALIDAd­O DE CERTID®ES

CRQfLUa abaL[R aV LQfRUPao}eV da ceUWLdmR ePLWLda:

TtWXOR da ceUWLdmR CERTID­O NEGATIVA CPF/CNPJ
N� da ceUWLdmR 99486822
FLQaOLdade

IQVcULomR CadaVWUaO 
NRPe
CPF/CNPJ 2.500.304/0001-43

CERTID­O EMITIDA EM 18/01/2023
VALIDADE DA CERTID­O 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISS­O



Secretaria Municipal de Finanoas

PREFEIT8RA M8NICIPAL DE GOIÆNIA
SECRETARIA M8NICIPAL DE FINANdAS

9ALIDAd­O DE CERTID®ES

CRQfLUa abaL[R aV LQfRUPao}eV da ceUWLdmR ePLWLda:

TtWXOR da ceUWLdmR CERTID­O NEGATI9A DE DeBITOS MOBILIARIOS
N� da ceUWLdmR 99486946
FLQaOLdade

IQVcULomR CadaVWUaO 11.729-3
NRPe ELMO ENGENHARIA LTDA
CPF/CNPJ 2.500.304/0001-43

CERTID­O EMITIDA EM 18/01/2023
9ALIDADE DA CERTID­O 90 (NO9ENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISS­O


